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Pomimo protestów, rząd nie zamierza wycofywać się z wdrażania
Zielonego Ładu. Budżet znajduje się w złym stanie. Nie ma
pieniędzy na CPK. Nie ma na atom. Znajdą się na Zielony Ład.

W  ubiegłym  tygodniu  Sejm  przyjął  nowelę  dotyczącą  bonu
energetycznego i maksymalnych cen energii. Dzięki rozwiązaniom
stworzonym  przez  resort  minister  Hennig-Kloski  i
zaakceptowanym przez posłów rządzącej koalicji, już niebawem
zapłacimy  zdecydowanie  wyższe  rachunki  za  prąd,  gaz  oraz
ciepło.  Rząd  Donalda  Tuska  zdecydował  się  na  obciążanie
większymi kosztami gospodarstw domowych, pomimo tego, że ceny
nośników  energii,  po  okresie  silnych  spadków,  są  już  na
poziomach  z  2021  roku.  Premier  uznał  widocznie,  że  jego
wyborcy są zdolni do dużych poświęceń, nawet ekonomicznych.

W tym samym dniu Sejm uchwalił kolejną ustawę, która ma za
zadanie przyśpieszyć realizację założeń Zielonego Ładu. Chodzi
o  ustawę  umożliwiającą  rozliczanie  w  euro  inwestycji
związanych z budową morskich farm wiatrowych, finansowanych z
części pożyczkowej Krajowego Planu Odbudowy. Podczas drugiego
czytania Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, Katarzyna
Pełczyńska-Nałęcz  poinformowała,  że  nowela  inicjuje  też
procedowanie  nad  Społecznym  Funduszem  Klimatycznym.
Twierdziła, że jest on bardzo ważnym rozwiązaniem, gdyż z
niego będzie pochodzić kolejne 50 mld zł przeznaczonych na
inwestycje w polską energetykę.

Ponieważ nie słyszałem wcześniej o tym funduszu, postanowiłem
przyjrzeć  się  mu  dokładniej.  Społeczny  Fundusz  Klimatyczny
jest rozwiązaniem bardzo podobnym do bonu energetycznego. Ma
on  łagodzić  negatywne  skutki  wywołane  podwyżkami  cen
materiałów budowlanych, transportu oraz paliw. Nastąpią one
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już za dwa i pół roku i wywołane będą wprowadzeniem kolejnego
etapu systemu handlu uprawnieniami do emisji CO2. Pieniądze z
funduszu  mają,  podobnie  jak  bon  energetyczny,  łagodzić
cierpienie  najuboższych  gospodarstw  domowych.  Zwolennicy
transformacji energetycznej liczą też na to, że pozwoli on na
„odwrócenie” negatywnej narracji wokół Zielonego Ładu.

Inicjując  powstanie  Społecznego  Funduszu  Klimatycznego
rządząca koalicja pokazuje, że mimo licznych protestów, nie
zamierza rezygnować z wdrażania w Polsce rozwiązań Zielonego
Ładu.  Znajdą  się  środki,  chociaż,  jak  twierdzą  posłowie
rządzącej koalicji, budżet znajduje się w złym stanie. Nie ma
środków na CPK, nie ma środków na atom. Są na realizację
Zielonego Ładu.
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